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pen, under hensyntagen til den regionale integra- 
tionsproces i AVS. 

6. I 2004 vurderer Fællesskabet situationen i 
de lande uden for kredsen af mindst udviklede 
lande, som efter konsultationer med Fællesska- 
bet beslutter, at de ikke er i stand til at deltage i 
en økonomisk partnerskabsaftale, og det under- 
søger alle alternative muligheder med henblik på 
at tilbyde disse lande nye handelsrammer, som 
svarer til deres nuværende situation, og som er 
forenelige med WTO-reglerne. 

7. Forhandlingerne om de økonomiske part- 
nerskabsaftaler tager navnlig sigte på at fastlæg- 
ge en tidsplan for en gradvis afskaffelse af hin- 
dringerne for handelen mellem parterne i over- 
ensstemmelse med de relevante WTO-regler. 
Fællesskabets handelsliberalisering skal bygge 
på de hidtil opnåede resultater og rettes mod at 
forbedre den nuværende markedsadgang for 
AVS-staterne gennem bl.a. en revision af oprin- 
delsesreglerne. I forhandlingeme tages der hen- 
syn til udviklingsniveauet og handelsforanstalt- 
ningers socioøkonomiske virkninger for AVS- 
staterne samt til statemes evne til at tilpasse sig 
og justere deres økonomier i takt med liberalise- 
ringsprocessen. Forhandlingerne skal derfor 
være så fleksible som muligt for så vidt angår 
fastsættelsen af en tilstrækkelig lang overgangs- 
periode, den endelige produktdækning under 
hensyn til følsomme sektorer og graden af asym- 
metri i tidsplanen for toldafvikling, men skal 
samtidig overholde de til den tid gældende 
WTO-regler. 

8. Parteme arbejder nært sammen i WTO om 
at forsvare de indgåede ordninger, navnlig med 
hensyn til graden af fleksibilitet. 

9. Fællesskabet indleder i 2000 en proces, som 
ved udgangen af de multilaterale handelsfor- 
handlinger og senest i 2005 munder ud i toldfri 
adgang for stort set alle produkter fra de mindst 
udviklede lande med udgangspunkt i de nuvæ- 
rende handelsbestemmelser i fjerde AVS-EF- 
konvention og fører til forenkling og revision af 
de oprindelsesregler, herunder kumulationsreg- 
ler, som gælder for disse landes eksport. 

ARTIKEL 38 

Det Blandede Ministerudvalg for Handel 

1. Der nedsættes et blandet AVS-EF-minister- 
udvalg for handel. 

2. Det Blandede Ministerudvalg for Handel 
beskæftiger sig særlig med de igangværende 
multilaterale handelsforhandlinger og undersø- 
ger de bredere liberaliseringsinitiativers virknin- 
ger for AVS-EF-handelen og for udviklingen af 
AVS-staternes økonomier. Det fremsætter alle 
nødvendige henstillinger med henblik på at be- 
vare fordelene ved AVS-EF-handelsordninger- 
ne. 

3. Det Blandede Ministerudvalg for Handel 
træder sammen mindst en gang om året. Dets 
forretningsorden fastsættes af Ministerrådet. Det 
sammensættes af repræsentanter for AVS-stater- 
ne og Fællesskabet. 

KAPITEL 3 

SAMARBEJDE I  INTERNATIONALE FORA 

ARTIKEL 39 

Almindelige bestemmelser 

1. Parterne understreger betydningen af aktivt 
at deltage i WTO og andre relevante internatio- 
nale organisationer ved at blive medlem af disse 
organisationer og nøje følge deres dagsorden og 
virksomhed. 

2. De er enige om at arbejde tæt sammen om at 
indkredse og fremme deres fælles interesser i det 
internationale økonomiske og handelsmæssige 
samarbejde, navnlig i WTO, herunder være med 
til at bestemme dagsordenen og dermed afvik- 
lingen af de fremtidige multilaterale handelsfor- 
handlinger. I denne forbindelse lægges der sær- 
lig vægt på at sikre produkter og tjenesteydelser 
med oprindelse i AVS-staterne bedre adgang til 
Fællesskabets marked og andre markeder. 

3. Parterne er også enige om vigtigheden af 
fleksible WTO-regler, således at der kan tages 
hensyn til AVS-staternes udviklingsniveau og til 
de vanskeligheder, de har med at opfylde deres 
forpligtelser. De er endvidere enige om behovet 
for faglig bistand, for at AVS-staterne bliver i 
stand til at udmønte deres forpligtelser i praksis. 

4; Fællesskabet accepterer at bistå AVS-sta- 
terne i deres bestræbelser på i overensstemmelse 
med bestemmelserne i denne aftale at blive akti- 
ve medlemmer af disse organisationer ved at ud- 
vikle den nødvendige kapacitet til at forhandle 
disse aftaler, deltage effektivt i deres udform- 
ning, overvåge deres gennemførelse og sikre de- 
res anvendelse. 


